Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 25 de setembro de 2019.

Ofício n° 512/2019

Ref.: Indicação n° 160/2019
Todos os Vereadores

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 09 de setembro de 2019 e transcrito no Ofício n°
396/2019, de 11 de setembro de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo aos Nobres Vereadores, que solicitam que seja
disponibilizado espaço coberto que tenha banheiro em suas dependências, com a
finalidade dos professores Leandro Nery e Antonio Marinho Neto, ministrarem suas
aulas de Karatê, com o projeto social intitulado "Projeto Solidário Karatê da Vila",
em caráter voluntário nos finais de semana, informamos que se trata de importante
demanda, onde demonstra preocupação em incentivar este esporte que traz saúde e
disciplina, esclarecemos que nossa gestão administrativa vem envidando esforços
para o incremento das práticas esportivas no Município.

Por outro lado, informamos que com a conclusão das obras de
reforma do Clube Recreativo Municipal "Dr. Adail. Nunes da Silva", estamos avaliando
a possibilidade de disponibilizar aquele local para o "Projeto Solidário Karatê da
Vila", e para tanto solicitamos aos N. Edis, informação precisa sobre os dias e
horários necessários.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

,Ver t José Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 1 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP

Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taqUaritinga.SP.g0'*